[image: C:\Users\Екатерина\Desktop\Герб-артинского-городского-округа.gif]                                    ПРОЕКТ

	ДУМА
 АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

	О внесении изменения в Решение Думы Артинского городского округа                     от 26.08.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства в Артинском городском округе» (в редакции Решений Думы Артинского городского округа от 25.05.2023 г. № 44, от 26.10.2023 г. № 74)

	   В соответствии с протестом прокуратуры Артинского района от 07.05.2024 г.
№ 02.3-01-2024, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г.
[bookmark: _GoBack]№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 26.08.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства в Артинском городском округе» (в редакции Решений Думы Артинского городского округа от 25.05.2023 г. № 44, от 26.10.2023 г. № 74) (далее – Положение) следующее изменение:
1.1. Пункт 1 Приложения № 1 «Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в Артинском городском округе и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в Артинском городском округе» Положения изложить в новой редакции:
«1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в Артинском городском округе и их целевые значения:

	Ключевые показатели

	Целевые значения
 (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70-80

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

2.  Настоящее Решение Думы Артинского городского округа опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа: arti-go.ru и Думы Артинского городского округа: dumartinfo.ru.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Председатель Думы
 Артинского городского  округа                                                                А.П. Власов

Глава  Артинского городского округа                                              А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е
Проект  Решения Думы Артинского городского округа
О внесении изменения в Решение Думы Артинского городского округа
от 26.08.2021 г. № 44 «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле в сфере благоустройства в Артинском городском округе»  (в редакции Решений Думы Артинского городского округа от 25.05.2023 г. № 44, от 26.10.2023 г. № 74)

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зам. Главы Администрации АГО
	Кожев В.И.

	Зав. отделом ЖКХ Администрации
	Белякова Е.В.

	Зав. юридическим отделом Администрации АГО
	Редких О.М.

Разослано: 4 экз.
В дело-1
Отдел ЖКХ - 1
Юридический отдел – 1
Артинская районная прокуратура – 1

исп. Пикулева И.Р.
2-20-05

image1.GIF